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KONTRATE |

Numri i kontratés !: 612-22-10058-1‘-2-1/C436
KUVENDI KOMUNAL FUSHE KOSOVE, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

KO MED L.L.C., Jakov Xoxa, PRISHTINE, (ne vazhdim “Furnizuesi”), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin
njé kontrate publike pér furnizimet e shénuara me poshté:

Furnizim me aparatura dhe pajisje mjekésore me numér identifikues: 612-22-10058-1-2-1
Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés do t& jet¢ Furnizim me aparatura dhe pajisje mjekésore nga Furnizuesi, i furnizimeve
né vijim:

1 Furnizim me aparatura dhe pajisje mjekésore

Neni 2 Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do t& jeté 30 dité nga koha e léshimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

2.2 Vendi i dorézimit t€ furnizimit do t& jet¢ Institucionet shéndetésore publike t&é Komunés sé Fushé
Kosovés.

2.3 Inkotermi? i zbatueshém do t& jetét.

Neni 3 Origjina

3.1 Furnizuesi duhet t&€ dorézojé njé certifikaté t& origjinés sé furnizimeve, mé sé voni atéheré kur e kérkon
pranimin e pérkohshém t€ furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund t& ket& si rezultat ndérprerjen e
kontratés.

3.2 Origjina e mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit t&¢ Doganave t& Bashkésisé Evropiane (Community
Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare t& cilat i ka nénshkruar vendi né fjalg.

Neni 4 Cmimi
4.1 Cmimi total i furnizimeve duhet t& jet&: 71,200.00 €; Shtatédhjeté e njémijé e dygind Euro.

4.2 Cmimi i pérmendur né€ Nenin 4.1 mé sipér duhet & jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Furnizuesit sipas kontratés.

4.3 Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.
4.4 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta té kontratés.
Neni 5 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
(a) Kjo marréveshje e kontratés;
(b) Kushtet e Vecanta té€ Kontratés;
(c) Kushtet e Pérgjithshme té€ Kontratés;
(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare;

paqartésis€ ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jang dhéné mé sipér.

! Ju lutemi referojuni kétij numri té kontratés n¢ dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin.

2 Incoterms 2010 Oda Ekonomike Ndérkombétare




Neni 6 Komunikimet

6.1 Té gjitha komunikimet me shkrim q¢ kané té b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra an€ dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe
duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi qé¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit té saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré q¢ ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés s€ tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré té gjitha masat e
nevojshme pér t€ siguruar pranimin e komunikimit té tij.

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jeté né
formé t€ shkruar dhe fjalét "njoftoj", "vértetojé", "miratoj” ose"vendosé "do té shenohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

6.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén shqipe né tri origjinale, dy prej té cilave jan& pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Bedri Obertinca

Pozita: Zyrtar pér g]eg]es i prokurimit

Nénshkrimi: dlb) ///M/(Aj
7
Data: /@ 02~ (,/j

Vula:

Pér Furnizuesin

Emri: /{,’Z,Y,} /é;"?’,’(!;] /‘)V
Pozita: ﬂit\] 7J/C

Nénshkrimi: M Lt /

Data: /(7 i ?L7 ‘- 7
Vula:




KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 612-22-10058-1-2-1/C436

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thot¢ marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ &shté shénuar né
formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha dokumentet e
inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Produktet” pérkufizohen si t& mira materiale q& kané vleré ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar né mallrat,
artikujt, 1éndét e para, makinerité dhe pajisjet, objektet né formé t& ngurté té léngshme ose t& gazshme.

1.3 “Autoriteti Kontraktues” do t& thot& organizata e blerjes s& mallrave, si¢ &shté e quajtur Fletén mbi t& Dhénat e
Tenderit.

1.4 "Furnizues" do t& thot& njé person fizik ose juridik q& &shté palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave t& késaj
kontrate furnizon mallra & jané objekt i késaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do t& thot& nénshkruesit e kontratés.

1.6 “Inkotermet” do t& thoté termat ndérkombétare tregtare qé pérb&jné rregullat e interpretimit té termave tregtare qé
pércaktojné ményrén, kostot dhe rreziget g& lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek autoriteti kontraktues.

1.7 “Furnizim” do té thoté dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj t& specifikuar né kontraté, si dhe t& vendosura dhe
paketuara né ményrén e pércaktuar né kontraté.

1.8 “Cmimi i kontratés” do t& thot¢ ¢mimi q& i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet né formularin e kontratés, né
pérputhje me shtesa té tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund t& b&het né bazé t& kontratés.

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do t& thoté shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve, sigurimi i
pieséve rezervé g€ i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime t& ngjashme né lidhje me furnizimet e
produkteve.

1.10 “KPK?” do t& thoté Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.
1.11 “KVK?” do t& thoté Kushtet e Veganta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji q¢ i pércakton t& gjitha ¢éshtjet q& nuk jang t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi
3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje & shkruar pérmes t& cilés Furnizuesi e transferon kontratén e
vet ose njé pjesé t& saj te njé palé e treté.
3.2 Furnizuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé
pjesé t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:
a) kur ka ngarkes€ pér pages€, né favor t& bankieréve t& Furnizuesit, t& shumave q& duhet té paguhen ose
qé€ do té& béhen borxh sipas kontratés; ose
b) né& rast t&¢ dhénies s€ t& drejtés s& Furnizuesit siguruesve t& Furnizuesit pér t& kérkuar pagesén nga
ndonjé person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e
Furnizuesit.

3.3 Pér qellimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Furnizuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé &shté realizuar ose pér pjesén qé nuk &shté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojng kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e kontratés
pérveg né raste kur transferimi b&het né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes s& cilés Furnizuesi ia beson realizimin e njé
pjese t& kontratés sé tij njé pale té treté.

4.2 Elementet e kontratés qé do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura Autoritetit kontraktues
me rastin e dorézimit te ofertes. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontrates, Furnizuesi
duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Furnizuesin pér vendimin e vet
brenda 30 dité pune nga marrja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk léshohet autorizimi. Furnizuesi nuk




nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te
pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t& siguroj, ku e
konsideroné si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Furnizuesi &sht¢ pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t€ vet si dhe t€ agjentéve ose &
punésuarve, né t& nj&jtén ményré si po t¢ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Furnizuesit, agjentéve t& tij ose punétoréve
té tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Autoritetit
kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés.

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t& vazhdueshém q& vazhdon pér njé periudhé gé e tejkalon até t&
periudhés s¢ garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet q& i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi duhet g&,
né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhés s¢ garancisé, t'i transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kérkesé
dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla p&r koh&zgjatjen e garancisé sé skaduar.

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t’i japé Furnizuesit
pa pagesé atéheré kur &shté e nevojshme, njé kopje t€ skicave t€ pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Furnizuesi mund t& blejé kopje tjera t& kétyre skicave, specifikimeve
dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund t& gjenden. Pas [&shimit t& certifikatés s& garancisé, ose pas pranimit final &
saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera t€ kontratés.

5.2 Pérveg nése &shté e nevojshme pér géllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera g€ i jep autoriteti
kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t’i komunikohen njé pale t& treté nga Furnizuesi pa pajtim paraprak t&
autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i 1éshuar Furnizuesit urdhra administrative q& inkorporojné ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet & jané t& nevojshme pér ekzekutim t& miré t& kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé

defekt t& saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve t& ligjeve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet angsore t& Republikes se Kosoves t& cilat mund t& ndikojné te furnizuesi
gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar nga Furnizuesi me
shpenzime t& Furnizuesit.

6.2 Nése &shté e nevojshme, Furnizuesi do ta lajmérojé me kohé Autoritetin kontraktues pér t& dhénat mbi furnizimet ashtu
q¢ Autoriteti kontraktues t& mund t& marré lejet e kérkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do t& vendosé q& t& marré lejet e kérkuara apo licencat e importit brenda njé periudhe t&
arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit t& kontratés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme t& Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizojé kontratén me kujdesin dhe sygeltésing e duhur duke pérfshirg, aty ku &sht& specifikuar,
dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve t& tjera pérfshiré kompensimin pér ndonjé defekt né
furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative q¢ i jep autoriteti kontraktues. Nése Furnizuesi konsideron se
kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fush8veprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t&
kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paraqitur arsyet ¢ tij brenda 30 ditésh pas pranimit t&
urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak t& kétij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet t’i respektojé dhe t& veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fuqi n& Republikén e Kosovés
dhe do t& sigurojé g personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré t& tij gjithashtu t’i respektojné dhe t& veprojné
sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet t’i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe

konfidenciale. Pérve¢ né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do t& publikojé
ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nése Furnizuesi &shté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pé&lqimin paraprak me shkrim t& Autoritetit
kontraktues.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do t& paragesé njé certifikaté zyrtare t& prejardhjes n€ momentin e pranimit t& pérkohshém, Nése ky obligim
nuk plotésohet, kjo do t& ¢ojé né ndérprerje t& kontratés, me paralajmérim zyrtar.




Neni 9 Siguria e ekzekutimit

9.1 Furnizuesi do t& jo mé& voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& saktésohet n& KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet
nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& &shté pasojé ¢ mosekzekutimit & ploté dhe t& duhur t&
obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit.

9.2 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formén e dhéné né pjesén IV té kontratés.

9.3 Pérveg asaj pjese té specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do t& l&shohet brenda 30
ditésh nga l&shimi i certifikatés se perkohshme t& pranimit.

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshme kundér
humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejé, transportoj, ruaj dhe shpérndaj ne ményrén e specifikuar ne
KVK.

10.2 Pa marré parasysh obligimet e sigurimit t& Furnizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi do t& mbaj& pérgjegjési té ploté,
dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga t& gjitha ankesat nga palét e treta p&r dém ndaj pronés ose 1&ndime personale
qé shkaktohen nga ekzekutimi i kontratés nga ana e Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe punétoréve té tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

I1.1 Nése kérkohet ng¢ KVK, Furnizuesi do t& dorézojé njé program (¢ realizimit t& kontratés q& do t& aprovohet nga
autoriteti kontraktues. Ky program do t& pérmbajé s& paku kéto:

i) rendin sipas t€ cilit Furnizuesi propozon t& realizohet kontrata, duke pérfshiré dizajnin, prodhimin,
dorézimin né vend t& pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin; dhe

ii) t€& dhéna dhe informata t& tjera t& cilat mund t’i kérkojé me arsye autoriteti kontraktues.

11.2 KVK do t& sakt&sojné limitin kohor brenda t& cilit programi i realizimit duhet t’i dorézohet pér aprovim autoriteti
kontraktues dhe afatin e fundit p&r aprovimin e Autoritetit Kontraktues. Aprovimi i programit nga autoriteti kontraktues
nuk e liron Furnizuesi nga obligimet ¢ tij sipas kontratés.

11.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendimin e tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2 brenda afateve
te pérmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin e afateve. Ne qofte se
nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohet te aprovuara 30 dite pas pranimit.

11.4 Asnjé ndryshim material n& program nuk mund t& b&het pa aprovimin e autoritetit kontraktues. Megjithatg, nése
progresi i realizimit t& kontratés nuk béhet sipas programit, autoriteti kontraktues mund ta udh&zoj& Furnizuesin & ta
ripunojé programin dhe ta dorézojé programin e ripunuar pér aprovim te ai.

11.5 Para pranimit t& pérkohshém t€ furnizimeve, Furnizuesi duhet t& furnizoj me manualet e funksionimit dhe
mirémbajtjes s¢ bashku me vizatime, & cilat do t& jen& ng& detaje t& tilla q&¢ do t&8 mundésoj Autoritetit Kontraktues
operimin, mirémbajtjen, rregullimin dhe riparimin e t& gjitha pjeséve t& furnizimeve. Pérveg nése &shté pércaktuar ndryshe
né KVK, manualet dhe vizatimet do t& jen# né gjuhén e kontratés dhe né forma dhe numrat & tilla t& deklaruara ng
kontraté. Furnizimet nuk do t& konsiderohen t& pérfunduara me q&llim t& pranimit t& pérkohshém deri sa manualet dhe
vizatime e tilla jang furnizuar Autoritetit Kontraktues

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

12.1  Duke iu nénshtruar dispozitave t& tjera t& pércaktuara n& KVK, Furnizuesi do t& jeté plotésisht pérgjegjés pér
pagesén e t€ gjitha taksave, detyrimeve & pullés, taksat e licencave, tarifat doganore dhe taksat tjera g& lindin apo
imponohen deri né dorézimin e Mallrave t& kontraktuara né vendin e dorézimit, si¢ &shté pércaktuar nga Autoriteti
Kontraktues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérvec né rastet kur €shté paraparé ndryshe ng KVK, Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga t& gjitha
ankesat g jané rezultat i pérdorimit t& patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtaré si¢ &shté
specifikuar né kontraté, pérve¢ nése shkelja e tillg &shté rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t& dhéné nga
autoriteti kontraktues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit té detyrave

14.1 Periudha e ekzekutimit t& detyrave do t€ fillojé né datén e fiksuar né pajtim me Nenin 2, pa paragjykim ndaj zgjatjeve
t€ periudhés té cilat mund t& lejohen sipas Nenit 15.

14.2 Pérveg kur palét pajtohen ndryshe, realizimi i kontratés duhet t& filloj& jo mé& von& se 90 dit& pas njoftimit t& dhénies
s& kontratés. Pas késaj date Furnizuesi ka t& drejté t& mos e realizojé kontratén dhe t& marré pérfundimin e saj apo
kompensimin pér démin qé& ka pésuar. Furnizuesit do ta humb két& te drejté pérvec nése ai e ushiron até brenda 30 ditéve




nga data e skadimit t& periudhés 90 ditésh.

14.3 Nése mundésohen periudhat e ndara t& realizimit pér sasi t& ndara, kéto periudha nuk do t& mblidhen né rastet kur njé
Furnizuesi i jepen mé shumé se njé sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

15.1 Furnizues mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés s¢ ekzekutimit nése realizimi i kontratés s& tij vonohet, ose pritet se do
t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte t& jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kan& prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve;

c) Pengesa apo kushte fizike q¢ mund t& ndikojn& né dorézimin e furnizimeve, té cilat nuk kané mundur
té parashihen né ményré t&€ mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative q& kané ndikuar né datén e realizimit, pérveg atyre g& jané shkaktuar prej
gabimit t& furnizuesit;

e) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

f) Té gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit t& furnizimeve qé& nuk jan& pér shkak t& gabimit t&
Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkaqe tjera qé jané pérmendur né kéto Kushte t& pérgjithshme dhe t& cilat nuk jané pér shkak t&
gabimit t& Furnizuesit.

15.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesé, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontraktues se ka
pér qéllim t& b&jé kérkesé pér zgjatje t& periudhés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe, pérveg nése ka
ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep autoritetit kontraktues t&
dhéna gjithépérfshirése ashtu q& t& mund t& kontrollohet kérkesa.

15.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé kété zgjatje t& periudhés s&
realizimit nése mund € arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé Furnizuesin & nuk i
éshté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés,

Neni 16 Vonesat e ekzekutimit

16.1 Nése Furnizues me pérgjegjésing e tij nuk arrin t'i dorézojé ndonjé ose té gjitha malirat ose té realizojé shérbimet
brenda limiteve kohore t& specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj
kompensimeve tjera t& tij sipas kontratés, do t& keté & drejté, pér secilén dité g& kalon ndérmjet skadimit t& periudhés sé&
kontratés dhe datés aktuale t&8 pérfundimit, t’i marré démet e likuiduara t& barabarta me 0,25% né dité t& vierss s&
furnizimeve & pa dorézuara deri né nj& maksimum prej 10 % té vlerés totale t& kontratés.

16.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém t& furnizimeve né térési, démet e likuiduara t&
parapara né paragrafin 16.1 do t& llogariten né bazé té vlerés totale t& kontratés

16.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar t& drejtén t& kérkojé s& paku 10 % t& vlerés s& kontratés ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Furnizuesin:

- t& konfiskojé garancing e realizimit;
- t& ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do t& keté t& drejté pér kompensim; dhe

- t& hyjé n& njé kontraté me njé palé t& treté pér dhénien e pjesés sé mbetur t& furnizimeve. Furnizuesi nuk do t&
paguhet pér kété pjesé t& kontratés. Furnizuesi gjithashtu do t& jet& i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

Neni 17 Suspendimi

17.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, n¢ ¢farédo kohe ta udhézojé Furnizuesin q& t& pezullojé:

a. prodhimin e furnizimeve;

b. dorézimin e furnizimeve né vendin e pranimit n& kohén e specifikuar pér dorézim né programin e realizimit
ose, nése nuk &shté specifikuar koha, n& kohén kur ato duhet t& dorézohen; ose

c. instalimin e furnizimeve q& jané dorézuar né vendin e pranimit.

17.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do t& mbrojng dhe sigurojng furnizimet e vendosura né depon e Furnizuesit ose n& ndonjé
vend tjetér, nga pérkeqésimi, humbja apo démtimi pér aq sa t& jeté e mundur dhe sa éshté kérkuar nga autoriteti
kontraktues, edhe nése furnizimet jang dorézuar n& vendin e pranimit né pajtim me kontratén, por instalimi i tyre &shtg
pezulluar nga autoriteti kontraktues.




17.3 Shpenzimet plotésuese q¢ jané shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do t’i shtohen ¢mimit t& kontratés.
Furnizuesi nuk do t& marré pagesé t€ shpenzimeve plotésuese nése pezullimi éshté:

a) Zgjidhur né ményré t& ndryshme né kontraté; ose
b) &shté i nevojshém pér arsye té kushteve t& zakonshme klimatike né vendin e pranimit;
c) &sht& i nevojshém pér shkak t& ndonjé gabimi t&€ Furnizuesit; ose

d) &shtg i nevojshém pér siguri t& ekzekutimit t& miré t&€ kontratés ose t& ndonjé pjese t& saj pérderisa nevoja e tillg
nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues.

17.4 Furnizues nuk do t& keté t& drejté pér shtesa né ¢mimin e kontratés pérveg nése ai e lajméron autoritetin kontraktues
brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit pér t& pezulluar progresin e dorézimit se ka pér géllim t& b&jé ankesé pér ta.

17.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do t& pércaktojé ato pagesa plotésuese dhe/ose zgjatje t&
periudhés sé realizimit q& do t& béhen nga Furnizues pérkitazi me k&t¢ ankesé né ményré t& drejté dhe t& arsyeshme sipas
mendimit t& autoritetit kontraktues.

17.6 Nése periudha e pezullimit i tejkalon 180 dit&, dhe pezullimi nuk &sht& pér shkak t& gabimit t& Furnizuesit, Furnizues,
duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund t& kérkojé t& vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose t& ndérpresg
kontratén.

17.7 Né rastet kur procedura e dhénies ose realizimit t& kontratés béhet e paviefshme pér shkak & gabimeve
pérmbajtjesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin e kontratés. N& rastet kur ato
gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuohen Furnizuesit, atther& Autoriteti kontraktues mund t& refuzojé t'i béjg
pagesat ose mund t’i kthejé shumat q& tashmé jan& paguar, né proporcion me réndésing e gabimeve, parregullsive ose
mashtrimit.

17.8 Qéllimi i pezullimit t& kontratés &shté qé t& verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore t& supozuara si dhe parregullsité
apo mashtrimet kang ndodhur né t& vérteté. Nése ato nuk mund t& konfirmohen, realizimi i kontratés do t& rifillojé sa mé
shpejt g& &shté e mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do t& jené t& gjitha shkelje t& kontratés ose dispozitave
rregullative gé rezultojn& nga njé veprim ose mosveprim q& shkakton ose & mund t& shkaktojé humbje né buxhetin e
Autoritetit Kontraktues.

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

18.1 Furnizimet duhet t’i plotésojné specifikimet teknike t& paragitura n& kontraté né t& gjitha aspektet dhe té jen& konform
né t& gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera n& kontratg, t& cilat duhet t&
mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté periudhés sé realizimit t& kontratés.

18.2 T# gjitha pranimet teknike preliminare t& parapara n& KVK duhet t& béhen me kérkesé t& dérguar nga furnizuesi i pér
autoritetin kontraktues. N& kérkesé do t& sakt&sohen materialet, artikujt dhe mostrat ¢ dorézuara pér kété pranim sipas
kontratés dhe t& tregojé numrin e sasis¢ dhe vendin ku do t& b&het pranimi né ményrén e duhur. Materialet, artikujt dhe
mostrat e specifikuara né kérkes¢ duhet t& certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér kété pranim
para se t& inkorporohen né& furnizime,

18.3 Edhe nése materialet apo artikujt q& do t& inkorporohen né furnizime ose né prodhim t& komponentéve g& do &
furnizohen jané pranuar teknikisht né& kété ményré&, ato prapé mund t& refuzohen né&se ndonjé kontrollim tjetér zbulon
defekte ose gabime, dhe n& kété rast ato duhet t& ndérrohen menjéheré nga furnizuesi. Furnizuesit mund t’i jepet mundésia
t’i riparojé dhe t’i pérmirésojé materialet dhe artikujt g& jang refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér
inkorporim né& furnizime vetém nése jang riparuar dhe jané pérmirésuar né até ményré g¢ t& jeté i kénaqur autoriteti
kontraktues.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

19. Furnizues do t& sigurojé g& furnizimet t& dorézohen né vendin e pranimit me kohé g& t'i mundésohet autoritetit
kontraktues t& vazhdojé me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotésisht véshtirésité qé
mund t’i hasé né kété aspekt, dhe atij nuk do t’i lejohet q& t& paragesé ndonjé arsye pér vonesé.

19.2 Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté q& her& pas here t& inspektojé, kontrolloj&, masé dhe testojé komponentét,
materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t& ¢farédo artikulli g&
pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né ményré q& t& pércaktojé nése komponentét,
materialet dhe mjeshtéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t& b&het né vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes
ose né vendin e pranimit apo n& vendet q& jang specifikuar né KVK.

19.3 Pér géllime t& testimeve dhe inspektimeve té tilla, Furnizues do té:

a) I japé autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pages€, ndihmé, mostra ose pjes¢ pér testim, makina, pajisje,
vegla, pun&, materiale, skica dhe t& dhéna t& prodhimit q& zakonisht k&rkohen pér inspektim dhe testim;

b) Te merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve;
c) T’ijapé autoritetit kontraktues qasje n& ¢farédo kohe t& arsyeshme né vendin ku do t& realizohen testimet.

19.4 Nése pérfaqésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk &sht& prezent né datén e vendosur pér testim, furnizuesi mundet gg,
pérveg nése ka marré udh&zim tjetér nga autoriteti kontraktues, t€ vazhdojé testimin, i cili do t€ konsiderohet se &shté bérg
n& prezencén e autoritetit kontraktues. Furnizuesi menjéheré do t’i dérgojé kopjet e certifikuara si duhet t& rezultateve té




testit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka gené prezent gjaté testit, do t’i pranojé rezultatet e testit.

19.5 Nése komponentét dhe materialet i kang kaluar testet e sip8rpérmendura, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
furnizuesin ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me kétg.

19.6 Nése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t’ia jap# tjetrit mendimin e vet
brenda 15 ditésh nga mospajtimi i tillé. Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund & kérkojné q& kéto teste t& pérsériten né
t& njgjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, té testohen nga njé ekspert i zgjedhur me marréveshje t&
ndérsjellé. Té gjitha raportet e testimit do t’i dorézohen autoritetit kontraktues, i cili do t’i komunikojé rezultatet e kétyre
testeve pa vonesé te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do t& jené pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t& bartet nga pala
piképamyja e sé cilés déshmohet se &shté gabim pas ri-testimit.

19.7 Gjaté realizimit t& detyrave t& tyre, autoriteti kontraktues dhe personat e autorizuar nga ai nuk do t’i shpalosin
personave t&€ paautorizuar informata lidhur me metodat e ndérmarrjes sé¢ prodhimit dhe operimit, t& cilat informata i kang
marré gjaté inspektimit dhe testimit.

Neni 20 Parimet té pérgjithshme té pagesave

20.1 Pagesat do t& b&hen né Euro. Metoda dhe kushtet e pagesés ge duhet t’i behet Furnizues sipas ké&saj Kontrate do te
specifikohen ne KVK.

20.2 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se l&shuar nga Furnizues do t& b&hen né llogaring bankare t& dh&né né Pjesén
V, Identifikimi Financiar, i k&saj kontrate q& e plotéson Furnizuesi. i nj&jti formular, q& i bashkéngjitet kérkesés pér
pagesé, duhet t& pérdoret pér t’1 raportuar ndryshimet n& llogaring bankare.

20.3 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t& cilén kérkesa e pranueshme pér
pagesé &shté regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do t& jeté data né t& cilén debitohet logaria e
institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do t& jeté e pranueshme nése nuk plot&sohen njé ose mé shumé nga kérkesat
thelbésore.

20.4  Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin q¢ kérkesa pér pagesé nuk mund t&
plotésohet sepse shuma nuk do té paguhet pér shkak se nuk jang& dorézuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose sepse
ka déshmi g& shpenzimi mund t& mos jeté legjitim. N& rastin e fundit mund t& b&het njé¢ inspektim i menjéhershém pér
g&llim t& kontrollimeve tjera. Furnizues do t& jap# sqarime, modifikime apo informata t& tjera brenda 15 ditésh pas
kérkesés. Periudha e pagesés do t& llogaritet nga data né (& cilén &shté regjistruar kérkesa pér pagesé e pérgatitur né
ményrén e duhur.

20.5  Pasi gé t¢ keté kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 20.3, Furnizues mundet q&, brenda dy muajsh pas pagesés s&
vonuar, t& kérkojé interesin pér pagesé t€ vonuar me normé & re-zbritje q& zbatohet nga institucioni 18shues i Kosovés né
ditén e paré t& muajit né t& cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké t& pérgindjes. Interesi pér pagesé t& vonuar do t&
zbatohet pér kohén g¢ kalon ndérmjet datés sé& afatit t& fundit t& pagesés (nuk pérfshihet) dhe datés né t& cilén debitohet
liogaria e Autoritetit kontraktues (pérfshihet).

20.6 Té gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéné né Nenin 20.3 do t’i japin t& drejté Furnizuesit
qé ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin kontraktues.

Neni 21 Dorézimi

21.1 Furnizuesi duhet t’i dorézojé furnizimet né pajtim me kushtet e kontratés. Furnizimet do t& jen& né pérgjegjési t&
Furnizuesit deri ng pranimin e tyre t& pérkohshém,

21.2 Furnizuesi do t’i paketojé furnizimet ashtu si¢ kérkohet pér t& parandaluar démtimin apo keqé&simin e gjendjes s tyre
gjaté transportit deri né destinacionin e tyre, si¢ &sht¢ dhéné né kontraté. Paketimi duhet t& jet& i mjaftueshém pér &
pérballuar pa kufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin n& temperatura ekstreme, kripén dhe réniet gjaté tranzitit dhe
mbajtjen n& ambient t& hapur. Madhgsia e paketimit dhe pesha duhet t’i pérshtaten, nése &shté e mundur, largésisé sé
destinacionit pérfundimtar t& furnizimeve, dhe mundésisé s& mungesés s& pajisjeve pér bartje t& réndé né t& gjitha pikat
gjaté transitit.

21.3 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet t& jené& né pajtim me kérkesat e dhéna né
ményré t& hapur n& KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve q& mund t& urdh&rohen mé vong nga autoriteti kontraktues.

21.4 Asnjé furnizim nuk do t& transportohet as t& dorézohet né vendin e pranimit derisa furnizuesi t& keté pranuar urdhrin
e dorézimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do t& jeté pérgjegjés pér dorézim né& vendin e pranimit t& t& gjitha
furnizimeve dhe pajisjeve t& furnizuesit, q& jan& t& nevojshme pér géllime t& kontratés.

21.5 Dor#zimi duhet t& konsiderohet se &shté& béré atéheré kur ka déshmi me shkrim q& &shté né dispozicion pér t& dy palét
se dorézimi i furnizimeve &sht& béré né pajtim me kushtet e kontratés.

Neni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do t& pranohen derisa t& jené& realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime t& Furnizuesit.
Inspektimet dhe testet mund t& realizohen para transportit, né pikén e dorézimit dhe/ose né destinimin final t& mallrave.

22.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit t& dorézimit t& furnizimeve dhe para se t& merren furnizimet, duhet & ket
fuqing qé t& urdhérojé ose t& vendosé:




a) heqjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh si¢ &shté specifikuar né urdhér, té t& gjitha furnizimeve
té cilat, sipas mendimit ¢ autoritetit kontraktues, nuk jané né& pajtim me kontratén;

b) zévendésimin e tyre me furnizime t& mira dhe t& pérshtatshme;

c) hegjen dhe ri-instalimin e miré & pajisjeve, pa marré parasysh testet e m&parshme (& tyre ose pagesat e pjesshme
t€ tyre, ose ndonjé instalim q& lidhet me materialet, mjeshtéring ose dizajnin pér t& cilin &shté pérgjegjés
furnizuest, e q& sipas mendimit t& autoritetit kontraktues nuk &sht& né pajtim me kontratén;

d) qé& puna e béré ose mallrat e dorézuara apo materialet e pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk jané né pajtim me
kontratén, ose q& furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plotésojné kérkesat e kontratés,

22.3 Furnizuesi, sa mé& shpejt q¢ &shté e mundur dhe me shpenzime € veta, duhet t’i evitojé defektet e specifikuara. Nése
Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté t& punésojé persona tjeré pér t'i
zbatuar urdhrat dhe t& gjitha shpenzimet q& jang pasojé e késaj, apo g& do t& shfagen pér shkak (& késaj, Autoriteti
kontraktues do t’i zbresé nga paraté q& do t& paguhen ose t€ cilat do t& behen obligim pér t’iu paguar Furnizuesit.

22.4 Furnizimet q& nuk jané & cil&sisé sé kérkuar do & refuzohen. Njé shenjé speciale mund t’u vendoset furnizimeve t&
refuzuara. Shenja nuk duhet t& jeté e atillé & t’i ndryshojé ato, apo t& ndikojé né vlerén e tyre komerciale. Furnizimet e
refuzuara furnizuesi do t'i heqé nga vendi i pranimit, nése két€ e kérkon autoriteti kontraktues, brenda njé periudhe gé e
saktéson autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do t& higen me t& drejt& me shpenzim dhe me rrezik t&
furnizuesit. Tg gjitha punét g& pérfshijné materialet e refuzuara do t& refuzohen.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furnizimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& jené dorézuar né pajtim me kontratén, t’i kené
kaluar né ményré & kénagshme testet e kérkuara, dhe t& jen& autorizuar, si dhe t& jeté l&shuar njé certifikaté e pranimit t&
pérkohshém ose nése konsiderohet se &shté léshuar.

23.2 Furnizuesi mund t& b&jé kérkesé, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit t& pérkohshém
atéheré kur furnizimet t& jeng t& gatshme pér pranim t& pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga pranimi i
aplikacionit t& furnizuesit do t& veprojé sipas njérés nga ké&to mé poshté:

- 1’1 l&shojé furnizuesit certifikatén e pranimit t& pérkohsh&ém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke théné, nése
kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né t& cilén sipas mendimit té tij jan& pérfunduar
furnizimet né pajtim me kontratén dhe jané té gatshme pér pranim t& pérkohshém; ose

- t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t& cilin, sipas mendimit t& tij e
kérkon Furnizuesi pér ta léshuar certifikatén.

23.3 Nése rrethanat e jashtézakonshme e b&jng t& pamundur q& t& vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjaté periudhés s&
fiksuar pér pranim t& pérkohsh&ém ose final, autoriteti kontraktues e pérgatit njé deklaraté pér ta vértetuar pamundésing e
tillg, nése &shté e mundur, né konsultim me furnizuesin. Certifikata e pranimit ose e refuzimit do & pérgatitet brenda 30
ditésh pas datés né t€ cilén kjo pamundési pushon s& ekzistuari. Furnizuesi nuk do t& nxisé shfaqjen e k&tyre rrethanave pér
t€ evituar obligimin e paraqitjes sé furnizimeve né njé gjendje t& pérshtatshme pér pranim.

23.4 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& 1&shojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose & refuzojé furnizimet
brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certifikatén né ditén e fundit t& asaj periudhe,

pérvec né rastet kur certifikata e pranimit t&€ pérkohshém konsiderohet se pérbén certifikaté t& pranimit pérfundimtar, Nése
furnizimet ndahen me kontratg né pjesé, Furnizuesi do t& keté t& drejté & b&jé kérkesé pér certifikaté t& veganté pér secilén

piesé.
23.5 N& raste t& dorézimit t& pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon t& drejtén pér & dhéné pranim t& pjesshém e t&
pérkohsh&m.

23.6 Pas pranimit t& pérkohshém t& furnizimeve, Furnizuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materialet q&
nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé ndonj& mbeturiné apo pengesé
dhe t& b&jé ndonjé ndryshim t& gjendjes s& vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontraté,

Neni 24 Obligimet pér garanci

24.1Furnizuesi do t& garantojé q& furnizimet t& jeng t& reja, t& papérdorura, té modeleve t& fundit dhe t& pérfshijé t& gjitha
pérmirésimet e kohéve t& fundit né dizajn dhe materiale, pérve¢ nése kérkohet ndryshe né kontraté. Furnizuesi do t&
garantojé q& asnjé nga furnizimet t& mos kené defekt q¢ shkaktohet nga dizajni, materialet apo mjeshtéria. Kjo garanci do
t& mbetet e vlefshme né até ményré q& saktésohet né KVK.

24.2 Furnizuesi do t€ jet€ pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve né ndonjé pjesé t& furnizimeve té cilat mund
té paragqiten, apo t& ndodhin gjaté periudhés s& garancisé dhe t& cilat:

a) rezultojn€ nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé s& gabueshme ose dizajnit jo t& miré nga Furnizuesi;
ose

b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet ¢ Furnizuesit gjaté periudhés s& garancisé; ose
c) shfagen gjaté ndonjé inspektimi t& béré nga Autoriteti kontraktues ose né emér t& tij.

24.3 Furnizuesi me shpenzime t& veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpeijt q& kjo t& mund t& praktikohet.
Periudha e garancisé pér t& gjithe artikujt e ndérruar ose & riparuar do t& fillojé pérséri nga data né t& cilén &shté bére




ndérrimi ose riparimi sipas vlergsimit t& autoritetit kontraktues. periudha e garancisé do t& vazhdohet vetém pér at€ pjesé t&
furnizimeve qé& &shté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

24.4 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé garancisg, autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
k Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose nj& dém brenda afatit kohor t&
paraparé né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) & korrigjojé defektin apo démin vetg, ose t& punésojé diké tjetér pér ta béré punén né rrezikun dhe me shpenzimet
¢ Furnizuesit, ng t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga paraté q¢ duhet t&
paguhen ose garancité q& mbahen prej Furnizuesit ose nga t& dy;

b) né rast se nuk ka sasi t& duhur ose asnjé garanci nuk &shté efektive kérkoni q& t& merrni shumén e duhur nga
Furnizuesi; ose

c) t&ndérpresé kontratén.

24.5 Obligimet ¢ mirémbajtjes do t& parashihen né KVK dhe né specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e periudhés sé
garancisé nuk &shté e specifikuar, ajo do t& jeté 365 dité. Periudha e garancisé do t& fillojé¢ né datén e pranimit t&
pérkohsh&m.

Neni 25 Shérbimet pas-shitjes

25.1 Shérbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontratg, do t& jepen né pajtim me t& dhénat e parapara n& KVK. Furnizuesi
do t& marré pérsipér t€ realizojé ose t& organizojé realizimin e mirémbajtjes dhe t& riparimit t& furnizimeve dhe t& sigurojé
shpejt pjesét rezervé. KVK mund té saktésojné gé Furnizuesi t& sigurojé ndonjé ose t& gjitha materialet e méposhtme,
njoftimet dhe dokumentet ¢ kané t& b&jné me pjesét rezervé qé i prodhon apo i distribuon Furnizuesi:

a) pjesét rezervé t€ cilat Autoriteti kontraktues mund t& vendosé t’i blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar q& ky vendim
nuk do ta liroj& Furnizuesin nga obligimet e garancisg sipas kontratés

b) né rast t& ndérprerjes s& prodhimit t& pjeséve rezervé, duhet t& lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues pér
i mundésuar g& t& blejé pjesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve
rezervé, nése kérkohen dhe kur kérkohen do t’i sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagesé.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar

26.1 Pas skadimit t& periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se nj& periudhg, pas skadimit t& periudhés s¢
fundit, dhe atéheré kur t& jené zgjidhur t& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t’i 18shoj& Furnizuesit njé
certifikaté t& pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né & cilén Furnizuesi i ka
plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe n& ményré té tille q¢ autoriteti kontraktues t& jet¢ i kénaqur. Certifikata finale e
pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 dit&sh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéherg pasi
riparimet eventuale q& jané kérkuar sipas Nenit 24 t&€ jené pérfunduar n& ményré t& tille & t& jeté i kénaqur autoriteti
kontraktues.

26.2 Kontrata nuk do té konsiderohet se éshté realizuar plotésisht derisa t& jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare e
pranimit ose derisa t& konsiderohet se kjo &sht& nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

26.3 Pa marré parasysh &shimin e certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten t&
detyruar pér plotésimin e obligimeve gé dalin sipas kontratés para l&shimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit dhe t&
cilat kané mbetur t& parealizuara né kohén kur 1éshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve
té tilla do t& pércaktohen duke iu refervar dispozitave t& kontratés.

Neni 27 Shkelja e kontratés
27.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontratg.
27.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do té keté t& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.
27.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund té jepen démshpérblime. Ato mund tg jené:
a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme,

27.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g& rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do t& zbatohen
duke u zbritur nga shumat g€ duhet t’i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

Neni 28 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

28.1 Autoriteti kontraktues mundet qg, pasi t’i jap& Furnizuesit 14 dit¢ paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né ndonjérin
nga rastet e méposhtme:

a)  kur Furnizuesi né ményré pérmbajtjesore nuk arrin t'i realizojé obligimet e veta sipas késaj kontrate;




b) Furnizuesi déshton n& pé&rmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém t& paralajmérimit t&¢ dhéné nga autoriteti
kontraktues qé kérkon nga ai t& evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér t& realizuar obligimet e veta sipas
kontratés, dhe t& cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohé t& punéve;

c) Furnizuesi refuzon ose éshté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t&¢ dhéna nga autoriteti
kontraktues;

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

¢) Furnizuesi falimenton ose &shté duke u mbyllur; punét e tij jané duke u administruar nga gjykatat, ka hyré né
marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me ato
¢éshtje, ose &shi& né ndonjé situaté analoge q& shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

f)  Furnizuesi &sht& dénuar pér njé shkelje qé ka t& béjé me sjelljen profesionale, pérmes nj& gjykimi q& ka fuqiné e
res judicata;

g) Furnizuesi &shté shpallur fajtor pér sjellje t& réndé t& keqe jo profesionale t& déshmuar me ¢farédo mjeti t& cilin
mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues;

h) Furnizuesi i &shté nénshiruar njé gjykimi q& ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje ng
ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tjetér ilegal q& i démton interesat financiare t& Komuniteteve;

i)  Furnizuesi, pas nj& procedure tjetér t& prokurimit ose procedure t& dhénies s& njé granti t& financuar nga buxheti i

komunitetit, ésht¢ deklaruar se ka béré shkelje serioze t& kontratés pér mosrealizim t& obligimeve t& veta
kontraktuese;

j) & gjitha modifikimet organizative q& pérfshijné ndryshime n& personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Furnizuesit, pérve¢ nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés;

k) shfaget ndonjé paafiési tjetér ligjore q& i pengon realizimit t& kontratés;

1)  Furnizuesi nuk arrin t& japé garanciné ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi g¢ e jep garanciné apo sigurimin
mé t& hershém té kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté ng gjendje t’i plotésojé zotimet e tij.

28.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit
sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund t& nénshkruajé ndonjé kontraté tjetér me njé palé t& tret€ né emér €
Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér t& shtyré p&rmbushjen duhet t& pushojé s& ekzistuari menjéherg pas ndérprerjes,
pavargsisht nga detyrimet q& mund t& jeng paraqitur tashmé.

28.3 Autoriteti Kontraktues, pas l&shimit t& njoftimit t& ndérpretjes sé kontratés, do ta udh&zojé Furnizuesin gg t&

ndérmarré hapa t& menj&hershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e furnizimeve né ményré t€ shpejté dhe t€ rregullt dhe pér
t’i zvogéluar né minimum shpenzimet.

28.4 Né rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qé & jeté e mundur dhe ng prani t& Furnizuesit ose &
pérfagésuesve & tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi furnizimet e dorézuara dhe punés
sé realizuar dhe t& bgjé rexhistrimin e materialeve t€ furnizuara dhe t& papérdorura. Do t& pérgatitet edhe njé deklaraté e
parave qé duhet t’i paguhen Furnizuesit dhe parave & i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues né datén e ndérprerjes
s& kontratés.

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do t& jeté i obliguar t& b&j& pagesa tjera pér Furnizuesin derisa & jené pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do t& keté t& drejté t& marré nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka, t& furnizimeve
ose do t& paguajé shumén qé duhet t’i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes sé& kontratés.

28.6 Nése Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& ket& t& drejté t& marré nga Furnizuesi humbjet q& i jang
shkaktuar nén kushtet € kontratés t& parapara né Nenin 2 t& KVK.

Neni 29 Ndérprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi € ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén nése
Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin t'i paguajé Furnizuesit shumat q& duhet t& paguhen n& ndonjé certifikaté t& léshuar nga personi i
autorizuar pas skadimit t€ afatit t& fundit.

- vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve t& pérséritura; ose

- e pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé pjesé t& tyre, pér mé tepér se 180 dité, pér arsye q& nuk jang
specifikuar n& kontraté ose q& nuk mund t’i atribuchen Furnizuesit.

29.2 Ndérprerja do t& béhet pa paragjykim pér ndonjé té drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés s& Autoritetit kontraktues
dhe Furnizuesit.

29.3 Né rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 29.1 , Autoriteti kontraktues do ta paguajé Furnizuesin
pér humbje ose dém g8 mund t’i jeté shkaktuar Furnizuesit.

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka béré mosrespektim ose shkelje t& obligimeve t& saj sipas kontratés nése realizimi




i obligimeve t& tilla parandalohet nga ndonjé ngjatrje e shkaktuar nga njé forcé madhore qé shkaktohet pas datés kur
kontrata hyn né fuqi.

302 Pér qéllime t& kétij Neni, termi "forcé madhore" do t& thoté veprimet e zotit, goditjet, mbylljet ¢ objektit ose
crregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet, rastet e
dhunés, epidemité, rréshqitjet e tokés, térmetet, shtréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile, eksplodimet dhe
ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar ¢ &shté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund té pérbaliohet as me
kujdesin e duhur.

30.3 Pa marré parasysh dispozitat e Neneve 16 dhe 28, Furnizuesi nuk do t& jeté i detyruar t& heqé doré nga garancia e
realizimit, démet e likuiduara ose ndérprerja pér shkak t& shkeljes nése, dhe deri n¢ até masé sa, vonesa e tij e realizimit
ose ményré tjetér déshtimi pér t& realizuar obligimet e tij me kontraté &shté rezultat i njé ngjarjeje t& forcés madhore.
Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat e Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues nuk do té jet& i detyruar t& paguajé
interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pér shkelje t& kontratés, nése dhe deri né
até masé sa vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér t& kryer obligimet e tij &shté rezultat i forcgs
madhore.

30.4 Nése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethang e forcés madhore ka ndodhur e cila mund t& ndikojé né realizimin e
obligimeve t€ saj, menjéheré do ta lajmérojé palén tjetér, duke dhéné t& dhéna detaje mbi natyrén, kohézgjatjen e
mundshme dhe efektin q¢ kané gjasa ta kené rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga autoriteti kontraktues me
shkrim, Furnizuesi do t& vazhdojé t’i realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa &shté mjaft praktike, dhe t&
angazhojé & gjitha mjetet e arsyeshme alternative pér t& plotésuar ndonjé obligim g€ ngjarja e forcés madhore t& mos ¢
pengojé até gjaté punés. Furnizuesi nuk do t& zbatojé mjete té tilla alternative pérve¢ nése udhézohet ta béjé kété nga
autoriteti kontraktues

30.5 Nése Furnizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit t€ urdhrave té autoritetit kontraktues ose gjaté pérdorimit t&
mjeteve alternative sipas nenit 30.4 shuma e saj do t& certifikohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 31 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

31.1 Palét duhet t'i b&jné t& gjitha pérpjeke pér & zgjidhur né ményré migésore t& gjitha mosmarréveshjet & mund t&
ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t€ shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér
qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado palé e
sheh t& dobishme, palét do t& takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet kérkes&s pér
zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale & jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do t& jeté 30
dité nga fillimi i procedurgs. Nése pérpjekja pér t& arritur zgjidhje migésore déshton ose nése pala déshton t& pérgjigjet me
koh& ndaj kérkesave pér zgjidhje, t& dyja palét do t& jené t& lira & vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés sg
zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.

31.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen t& pajtohen
pérmes institucionit t& specifikuar n& KVK. Nése nuk mund t&€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés
s& pajtimit, secila palé do t& ket& t& drejté t& vazhdojé n& fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes

Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

32.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi; ose
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi n& pajtim me KVK..

32.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 612-22-10058-1-2-1/C436

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka njé konflikt, dispozitat kétu do té&
mbizotérojn€ mbi ato t& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

mosmarréveshjes me
procedure gjyqésore

Pérshkrimi i nenit Nr.
Nenit
Ligji i zbatueshém dhe 2.1 Ligjet e Kosovés qé jané né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha ¢éshtjet qé
gjuha nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té jeté gjykata
pérkatése né Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do té jeté shqipe.
i i 5 9.1 Shuma e Sigurisé sé ekzekutimit &shté: 7120.00 € ne kohézgjatje prej 30
Siguria e ekzekutimit - ; & .
ditésh pas implementimit te kontratés
L 10.1 Si né KPK
Sigurimi
I _ 11 Kontraktuesi éshté i obliguar qé furnizimet ti kryej né bazé té afatit té
PRGEFoiT, | Slezsiuriimg liferimit nga Autoriteti Kontraktues prej 30 dité pune.
Tatimet dhe marréveshjet | 12.1 Si né KPK
doganore
Patentat dhe licencat 13.1 Si né KPK
Cilésia e furnizimeve 18.2 Furnizuesi éshté i obliguar qé furnizimet ti realizoj sipas kérkesave té
Autoritetit Kontraktues té parashtruara né paramase dhe parallogari.
Inspektimi dhe testimi 19.2 Te gjitha furnizimet do té testohen nga Menaxheri i kontratés né vendin e
pranimit.
Pagesa 20.1 Pagesat do t& béhen
Pagesat do t€ b&hen pas furnizimit t& mallit sipas faturés s¢ l&shuar nga
Furnizuesi ,do t& béhen né llogaring bankare t& dhéné né formularin pér
Identifikim Financiar g€ e plotéson Furnizuesi.
Furnizuesi duhet t’ia dorézoj Autoritetit Kontraktues : Faturén , Fleté-
dérgesén dhe Raportin e pranim-dorézimit .
Dorézimi 21.3 Dorézimi duhet té konsiderohet se éshté béré atéheré kur ka déshmi me
shkrim nga menaxheri i kontratés
Obligimet e garancionit 24.1 Garancioni i performances éshté 13 muaj dhe duhet té dorézohet me rastin
e pérmbylljes se projektit.
Fialidila vl qesors & 31.2 Pcz/ét ?’0 r.é' “pé’rpiqen qé ¢do mo.s.min'ré'ves(y'e né mes tyre:" Ia. :g.]:.idhlljn né
.. . ményré miqésore nga Menaxheri i Kontratés, personave pérgjegjés té AK,
mosmarréveshjes i I ) i 5
Zyrtarit pérgjegjés te prokurimit si dhe personave pérgjegjés te autorizuar
nga kryesi i shérbimeve.
Zotidhia e 32.1 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté
&1y ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet ndryshe

ndérmjet paléve do té dorézohet né Gjykatén Kompetente né Prishtiné né
pajtim me ligjin e Kosovés.




3% 0GT 9jewixew esay e8NS 67 eysad WIG/XTIX0]T
11BIIYS O 12UOISUBWIJI WIS SXTIX0S 9191Yysaqu J19d WdUszIAg| | 143af1

3 0000SL°€ | 3 00°0SL S 9SIM]  WIG"SXTY XOET YK LU “ suoisyas AQ:T ese()’ 1oy.oised 33 spunw
B|1D @ B{RIDIJILIE 3UNY3| SW Jennquw | 3yp SwWos sawmjys aw y4nap | [[dued edu
Jenuapu |aysAp sw 19jdwoy uslp 1eyo1s|dwoy 1ya7 980 33 1[8unupy ayp 9
wiuiwezya 4ad waysieystad [{141y jlje19w 2JAMBU sw aYijeIdW _INDINIS wiujwezys Jad 1eiiys
3% 8¢ ‘eysad
WIGEXEGXGTT -1duoIsuawiqg
o, . 306G :9lewsew esay e
3 000002 | 3 00°00L 0T Jenujuwie] | [pued ‘WiQpXQ0T WRlysod | 11yey "3|eniilie ednya| eSu ‘A
T esepy‘uiefz edu jusisizall wiised Jad waysiejysiad | jjesaiew eSu woQg anageq
X9TT (wugdis|iyed Jsgund a elbepnsdls "ayes Ap aw axie1aW 9Z|UI0Y A 3 uiwiIzpu Jad auljonel S
. ) wo 09 L3P Qg swysanjjndads 9 ejsaue|
7 00°0cy 3 00cy ot QWi sw jiase|d ezeq ‘W 9¢ @ swlysanuised 91 1y3| d|BIDIHHE UNYI)|
BW Jen|nquw 8 ayp dWog dwnyys sw asan|jnjo. esafd ‘ ayieIsw ednpnuis | 1uaioed 1gd 9san|njoL yiey v
W §/Z X G/ € :ewlojie|d
. . W 0gg X WWISEYT X WWS/Z ©18uoisuswiq
3 00°00¢ 3 0009 S ) /T eysag W00z
300T :NPUAINZUSS | - G/ BIsIeld sg1ew sw 3L
3 007 neudedey 31 49d ayjueaw aJoysad €
. . WOZT X GE X 09 eisaypew 8 9° 21ysisigsead eysad !
3 0092 3 009y 9 W91eq sw’ uenjd g1 “ exiiseid eSu syp ayiwouosis 313[ 91 e[qag 33SOPUBA Ny
esafd ‘wd 0g- g€ aisa1e(8 salequ aw ‘Weds § - 7 [191AIRIZUSS ‘B ST evsedey 9gaq J42d ajenfSip a1o0ysad Z
‘ww g ejleyys
W3 66-0T : safiew a 13|3AIN
3 00°0¢ 3 00's 9 ‘WD OE X WD TZT : 1@uUolisuawig
'9A203q s 3sisv1eld 91
9z1934d ayp 23y3| 21 3New 434 191IE] 31Y3] ‘ 19Yo|ed  30yJoised ab (e33R | BASQgaq S I5ISTIR(S 3 Bsalen T
(3)1s3lu Jenu))
f [ .
PHISRYUID 1ad 1w 3 eises 1efy10ads HMy3Ee | LWy AN
€202'80°¢c

24osfafw afsifed ayp eanjesede saw wiziuang 19d esewesey

ANOSOX FHSNA IDINSYI HINLYL ¥, FUVITINYA ISISINIAMA 3 IHOSIAN VHANITO




3 00°00¢

3 00467

0c¢

‘191eq Ap 8w 3 0§ eysad

"WW G'ZE X §°0€ X 09 ‘12uoisuawig

‘A9E—~ NG BYZEIOA ‘BN GT 95 Yed 3|\ (asanyxiey ejbn4

"widgz F usind | 1wiqes ssuny ‘ %yFIYs?

z0ods 1wigen "9 0 21ysa elysnqui/isind [zioded any 34403 uayodail
91 punwi Isind ayp zOds :119qop 35 salysngqul 3 193YSNY U 533U JBIDIA
wdq zF :eisapes

(wdqt luopanjosal ) wdqg 0SZ — O€ :isINd

Jemyyoads ed 8 %0/ UBU ‘%TF %00T — 0L eIsaP{es

(%T tuoidnjosai ) %00T — 0 [24d zOds

@37 ‘uaidsip | I9poN

"USEPUOXIS § EpUSIg I3eWOINE BHNYS

121N 95 S5Yze1joA 91 101N Ipul 3yp Ysind zOds 3 (uenta )Ae|dsip au efybesed

13ys18 Jg1swisyos|nd

Tt

3> 00°01¢

3 00°SST

"J191eq 3ypa 1ysHad 8 009 - WW §Z€ YX§ 0EX09

T eysad - juoizuswig 2dA) 49 ‘Aiajieq Jouaiuy :@sunsis 1 1di) ‘940 4T

Jgd swysanpyzea 91 JAugw au ufound 23 punw 14318 Ap :@s1181eq 3s saund @
1800 A9'€-A97D(Q:BYZRYOA YW §7 95 |30A 3 9w :3sanfSiey eibng ! %73
Jo wdq zF usind | lwiges ‘% F st lwiged 0ds %F'0 23Ys? usind 9s sslysnqw
9 Bl{_)YS 4N PJaJ0y udzew 1 op isind ayp Ods :13qop 91 us|nd 3 a393Ysny

3u safiew @ esuewliopad! %7 F 40 wdq g F :eisapies(wdq T judojanjosau)
‘wdg 05z - 0€ :us|nd s safiew 3 e|exqysS ¢ Jenyynads ed 8 yQ/ UBU ‘97

F 1 %00T- 0L : BISRDES (%T 1U01ON|0s3l) ‘%00T - 0 : ZOdS s safliew o ejjexqys
a37 fue3

19]19WIX0S{nd

0T

3 00°00¢

3 00°0¥

WS 8sg[ays sabeadis @ £)5349(3 (y) woTgx ([F)wo
0’ swysubys.s @ of yi1se|d eSu asg|ys 19bepads ‘ 1je1aw eSu n3|8YS

ysajeyysAg

3 00008

3 00008

83 05T esay4eSN MuaPed 91

ajeuosJad aAelg[8 ‘70 91 3AYsIYs a uafsopuan ad awysielysiad s swiysod

2 esald ‘eUBJ) W BI01J JPIEY W ‘9104 B Bzeq ‘ WIG NYaYSAp ‘alosaue
AWIYSZIAY| 91 SWIZINY BW’ (J9ISU 21 PUNW ) BWIYSZIAZ[ ® SPOY 3 esald ‘WD pg
43P WaH9 jinelply g1Augw U 19yo|ndaLl BiIS9ME| C WDQY X 00T JRUOISUBWIQ

2ouaf8un Jad 1eJ1YS

3 00°088

3 00'0¢e

"19[A 7 uopUeIRD RN IpR X3YSAP SwW ayps Jnsifed | 33] 91 114RIUS

W2 0§ X 06 X 00T “12U0IZUsWIQ “1W|Ua4} 1IS9PUNLU SW 1041 3W Jnsifed 3
“exfe|(d JaAl eBuU 210||eq 1953[d 1123 eSu 3y||eIoW 21341 3sR414AYsS esald ‘ny1|es
3Jjold ayp edA3 e3u juoisynisuoy “asouldys sasafd 91 |enuew wiNSaLl s

aA3UOoIZNUl @ aualugyp
Jad juaped Jad jeaiys




UBWIT "SRUBQWISY

3 00009 3 000t 0z 21 12181 UgUE U BJ3D] BSINY BUE UIS[U DU eJB[U BINSOPUIA 3 ANIISIUIDIUL
ayp juieIpad ueiquisw ‘1xysAipu ynu gb nyj1jad uequigy ‘BUBIqUIBW AP 3IA doyso0191s 9T
"€ Y1aaY eysad
3 00STTT | 3 00°S¥T S "MQOT ®sanblipu edwef]
A 07T WAL sw [wiziuang ‘W g€ (nyedy) ajiqixay esafd asiny woQoT s9|AIYS
3 9syl4 esald ‘@yise|d B1044 G BW WD Qg @ Aiase(d ezeq ‘ aji|eIdwW BjAIYS | ]1A1Ys Qu asanuiwezye dwe] ST
44 - [1 d13 ese[y {fenuiuoy: Jwiado [ IY1D
3% 9°¢ eYSad Ueq Qg0 - : |[BUWISHEW IUOIIYNS
‘uiw/|oy 14fe @ eypaliy
49T T saysiys | 13e10ede)y
‘YA OTT Xew asanyxJey etbng
‘ZH09/0S ‘N 0€T- 07T BYZe}OA
HEVITNERE L TITRETL IS
3 00°0ceE 3 00091 C SuwiZIudng 3 efojgeyy
U0y o BUCY
‘HDOTZ uons Jad 1ua193e)y
‘Ww OTX 9 HUOYI[es 91 dARYNY | 118S
21qOj0.piY 3Yp [elIS{EGIIUE Y|4
[9ABINAIBA B UIWIHS
sw Junsifed @ syp AgOINE YU 18yoies] 91 punw Bid 3 3Ysiayalu eug
:9pJepue)s 1940S3asHY Jojeuidsy a)
TWO0E -[EWISYEW TWIHIRA
D.PET U SAEPjOINE SW JWIZ]|LI21S
(OTH Wo0Y ) ed 0'v HuOoisa4d 21 asaniiwil|
. . 3[NAJBA B3YP WWWQST ZO 81 11eontazal 31 dAS ‘v N 2dsew aw ansifed |
3 00°00¢ 3 00°s¢ 8 B0z 8307 149p
11ap a1odnuy gysad sw fiwgy ayp 1uejul ‘anpuijesiod 91 Jad waysielysiad | | aiodniy gysad sw 3fiway ayp
‘Hiuaed 1 selurewAdy @ 198n4 3u aduasizal juejul “Unpuijestod 91 J1ad
2fuopu 21 1seJ gu Jeniiwi| 91 UoIsaud BW eIBNMIPPU I B34) X318| %00T wjwiuead Jgd uojeq nquy €T
TWOOET :[ewisyew [WI[2A
J.PET U 3AEPjOINE 3W [WIZIj1I81S
. . "953||AqW 3INAJBA BYP S N D) SeW aw Jnsifed |
3 00°0s¢ 3 00%5c ot "BYST 1qw d10dnJy gysad aw 3wy dYp Nl 91 49d Waysieysiad | ST
Hiusioed g1 seluewAily 3 19814 gu @3U)sIZaY 149p 3fiwgy ayp 4niu 91 Jad
9luopu 93 3sed U Jenjiwi| 91 UOISaUd W BIBNLIIPU J] "39J4 X318 %00T wiwiuesl s9d uojeq nquiy 71




3 §°G eysad ‘W3 € X 7 X 9€ :elzielad 8 Jpuoisuawliqg

‘gD WYspua.q | Yse|d :eLIOWRIA

"ZH 09/0S "DVA 00Z- 00T DV ‘%S6 11ap

240 7 salysngqui 8 eyoy ‘ sWyspusuq 91 11a1eq aw ayp3 :1f81aus sw 1Wiziuing
*Yl1eWOINe ayp |enuew 143Ul

"%00T 3P 0 [o4d O 91 HWIINIES 9S SP|[BYYS D BMYIRW : |J3DWIXO S|nd

3 00°006°T | 3 00°006'T E “INUIW 42d Blyeld 00¢- 07 SUWIZ S SIIUINNDLY | JWIXI] IAW/WW OF “ 0T
‘0T ‘S  §'T eYzeYOAT D3s/WW S ‘ST “ 0T * § ‘seisgaladys ZHOZT Hap S°0 D3
‘Yout / juedy3
rogz Lap (T [o4d sif81aua | (U39S
IN0Ys 91 Hwipjljde 3 upuswow Jad uisaniado
uouwiiefe [Wa3sIS Ny Wi ||1YSY W dyp yizewolne ‘ [enuew ‘Jwado 33 elAugw
M1 " J0s@1apuays Juoniiisul 1ysel ayp epualq wiopsad uad senulesip | Jolejligyaq 0t
edy O€T uoisaid gu uiw/| z'g uile @ asaniado eypalsy
‘uiw/| 91 wdle @ eypaluy
‘'YAQTT @sanyxiey ejbn4
) ) ‘(4eqg ¢'T)edy ogT:HwWIadO | lUOISaU
3 000t 3 000z ¢ ‘(4eq 5'Z)ed 0ST:[BWISYRW |UOISId
‘ZH09/0S- A 0€T HWIadO 3 eyzeljop
IWwya3 1ejy1ads
"ed1[ly ayp le 93 egqny‘iwy ayp
}npe 4ad exsew gfod gu alsopuana sad esafd‘g|najes aw iqing :aJ0semie 1353l jeuo|sajoud Jojejeyul 61
3 00036 3 00°0ce € ZHOS ‘A O£ @senziuiny elbny ‘Wd 79 X € 12Uoisuawiq doysojedan 81
afiway ayp 4nis
9] z9qo Jad ‘eiayzuew 143 ayp edwod Ap sw (335 "193YsALpU ¥Nnu gb 1je18wW
3 00°008 3 0097 0§ e3u 93| 9W404 ‘@1Wou034s BZ310Q “SH/WWE F [BWISYEW IWIqeD “SH/ww
009 43p awysandpugb s ‘SH/ww Qog 14ap 0 af1ew Jad dAS gfu sw eulayzuey
"aA21UBOERd 21 YpeW 21 HIWNU 91 WijjoJluoy Jad Jenulezip 3 ayielaw 93n| aw
x9)e7 Jjeualew [aud Jenpgpu 8 edwod Aljeleny ijelialew [aud Jeengpu 3 ploJseue Jg319wWolsua | LT




3 00096

3 00°0S6

9lenunuoy : saund 3 eIAUIIN

"HININ :3sleteq 1 di|

"% 8T ‘eysad

"WW §9XQTXS8T 12uoizuswilq

9yIIswnuey|e einieisey

"JEUWLIOS dDS 9SO {0d 39U 3ABUIYP 23 95 SalLialxu @ eIsgpuniy

(audizpu ed sund 240 +9) D)I 0OS IS JWINYS W :SlIB1RG | 139310RdR)
XNUIT :Alzesado [WLISIS ‘O)F 00T Map :awyspualiq 2 elloway

"S/WW 0§ ‘ST ‘0T ‘S :HWLDYs 9 elsaifadys

‘sgund 3 ajenuew eJAugw 91 ys|euey-g 3s0 -¢€ 350 ‘sgund 9 axyzewoIne
eJAUBW 3] YS|euey-g SO £+€ ‘T+€ ‘€ BIDIGRD 9SO pJepuels :jwitund

1 lewo} ‘xdogyxy9 tuoionjozal ‘efiaedeld e8u wiblipu aw Jojuow gJ1 £
‘WWQSTXO0T ‘e39|4 U 9[2wJa] e11a]

NIWJIa3 13Ul

‘(auoideALISp TT) 3B

‘(usoloenllap g/¢) 9jenuew ‘(auoidealap ZT) ayilewolne :saund @ _IAUIA
"e-gsn 9s safbAy a isgpuniy

‘1wijuqep esu afifoigin

SUPR]e 1194 BSU Wiziudny aw IS0 1JS1RQ AW uound

X3

[44

3 00°65S

3 00°6SS

1

M6"E - WI GTX STEX

67 BYSd- 18UOIZUBWIQ{|BNZIA-OIPNE : JULIBY (DT J0[0Y 141 ‘,T°2T & eI VA
08 > 9sanzuadys elbn4zH09/0S ‘2BA 0ST- 00T HWizIuiny d elbn4:auys
eJsf1 1edy1dads (wdy ZF 350 % GF HWIIOHUOW 3 eIsapies ‘wdl 07T

- WdJ 0 JwojuowW 3 g[exys ‘a|exe.0) eauepadwi- Safiew @ ePOIRIAIdSTY

! lwoHUoA ‘wdqzF wdqote- wdg QEURD 9U SIIWSZ 3 eIUNYBIJ/dAWST
-dAWY"OF S3JWaZ 25 S33UBNBJY 3S SBf1eW 3 B||ENUS: IWLIOHUOLW

923‘wdqzF wdgope - wdg Og Hs|nd s sadUINYBIY 3 BBYYS %00T-%SE 20dS
9 e[|e)ys:Hs|nd s sgousnya4) ayp zOdS | IULIOHUON D3sROST S:safSifS1ad

9 BYON'D,T'0F DSV 265 Sof1eW 3 e|je)ys:dINIL | IWMONUOW {(SHWWSIT

- Q¢ Jelesaw [elialJe [uolsald 8Hww QT T- 0T Miolselp [uoisaud‘8Huwooz

- OF M1jo3sis uolsald Pinielpad ! (SHww §T7 - 0z Jeiesaw |elanle uoisald
‘BHWWOZZ- 0T AN0Iselp 1uoisaud ‘BHWWSSZ-0f #1|01sIS [uoisald )ynpe: safiew
2 B|[BYYS 91JI2WO|I9S0- 1Sal1ew 3 epOIS|N:ddIN IWLIoHUO ‘2ynl8 swnys
W LIBAJOSIUBNIZIIU] | |BULIS] I9IULI4 seNISa1u] @ 8SBYShquL Blialeg |enziA

- olpne lwJejyaiielpad ayp s1npe aAsfiew | [[NPOIALI0L.|LIqIIap W
lwLIsIuf eSu Jmfolqul | /9D3 31 UBHNWISEILIYS £ HIUSWSaS | S ayp salwile
I wizjjeuy uopeyiyiidwe 97 [euey £1g14e| 21 UOIIN|OSSI dW URIYS JOjOY ,T'ZT

4d ‘dN3LT20dS dS3Y D03
aoed
J9d yllawesed (3 nw JOHUON

1¢




3 00°00Y'T

3 00°0L

0¢

nyfSuedyseq @ UISIYSNQW 3w 3SaYSNqULE ayp awysanlzpu

21 BlIS1BQ SW [WizIuIn4 “dayX U 181eA 2] esad a¥I1BWOINRIIAUZW U 3YP
s21d19pu aw 193nys “JeniSaiul 91 9saidigpu sw dayx Jad asalen ‘Xg wiypewsz
3W 353N[JN10LI SJEILIP SW ‘P 850 THX Wiblpu sw pedwoy doysoiQ

doyso10

6¢

3 00°06¢

3 00°€ET

o€

1191eq aw {wiziuang ‘dayx gu sluea uad
ugzdan ‘aln gu 91U31SIZaJ ‘91Y3] 3 ‘IWISNYO4 ISFPUNW BW P3| ‘Bypie] @ el

wiutwzexs Jad (dayx dwep]

8¢

3 00042

3 00°05¢

8% 8T :eysad

(eisalie| ) WIGEX WD QF X WD 79 112UoIzUaWI(g
Wwi 08 : 12104y

anojgey 91 seifequi N

11ewoine af|jAqu sw exol4

{(4denziyndj 9 )alexs aw awudgds o efbejiadis
N1je18W 1UOISHNJIISUOY

(9)3 ) s1esede uad edoule)

LT

3 00°9tv

3 00°Sv1

WD QOTXESXTY :12U0IZUBWI]
(eustyow g) WW GZT 2101

eulinisqu Jad eiuey

3saNIUIW 191)RY

18Ap Ap W ueWJIO IS HPUNJ 3 UINOY} URU BS3[d

alulAys Jad ezgloq

ajirewone sfjjAqu sw exoly £

12ue 11 91 e8u eaniLBu 91 swuadis 9s sabeyiadis 3 1alexs
Sgy sW JUnysaa @ awugdis @ efbepadig

183ysAipu nu g nyijas eSu einpynag

3leUOISHUNI[NW
959ZIA| BIOLIR)Y

9¢

3 00°0sS

3 00011

W2 0g X WD 08 X W2 Of 31YSISIjelad : 1Buoisuswi(q

wiusJy 4ad Ap 2441 [aud ‘s@yjniiserd 91 1ol 421e)

19U J91ey 93 BBU BJRNZINY 91 SASIUBWNIISUL 3 UB[SOpUaA Jad exe||d LiL
XOUl |BIDIN :[|el3IBIN

UL WINJIISUI
19d 8s9zjAg] d04iE)

S¢

3 00°00¢

3 000

(0]

w07z 09T eISgMe] 1@ysAipu ynu b 193 ezeqrayysAipu
Anu ab 31133 ejAlys “1exqysAipu ynu gb N1 ad ansuoiznyur 91 sifequi 1edaun

SA3UOIZNJUI 31 BA3YSIYS
3 usfifequi 1ad ejjh1ys

14

3 00°00¢

3 0009

abny 8 _JAIBN "WIZEXGEXGS RISIYPRIA Y B
9yp gJop 2u afieq Jad ‘JusdsI0ON|4 BILIYS BW ‘Warysel 91
edayx {7 ayp sawyspusiqu 91 afiepu g sw ‘uifn uoysy| 8 Jnu ab 14931s31j0d B8N

Jusf8iaws Jad ejuel

€T




e1e(3d

3 00°096 3 0091 09 91 Suew A "edayx a1 3w el sw “Ynwed %00T W/ 43007 aypieq | Jaday fnmyysaw Jad aznig 187
, . eMMIYs 91
3 00°0zsT 3 003t 0ct Suew 3 "edayx aJy sw A dfuaud sw Ynwed %00T W/ 418007 dypieq | jada) esway 49d 9znig ot
, ] "BLNYS 31
3 000091 3 0091 001 8uew s "edsyx 241 aw A afuaud aw “nwed %00T ,W/1800¢ ayp4eq 1 Jaday [nyysaw Jad gznig 6¢
, . ‘g1few o eue ‘ $yol8 gu 3fu ayp g1ysod yseue ‘edayx
3 00000 3 00°0e 001 311 3N "sofue| sed 19yo|FoAz ynu Ynwied %00T ypJieq | aday ,w/ 48 007 eSN [njysaw Jad nuep g€
L, ) ‘gilew @ eue ‘ 0[3 au 3lu ayp a1ysod yseue ‘edayx
3 00°009°¢ 3 000t 0zt 9.1 3N ‘salie] sed 3ayo(Foaz 3nu Hynwed %00T 2ypJeq | Jaday ,w/ 48 0oz eSN eqwaj Jad [uen LS
3 00°009°T 3 00°9T 00T DAd 3yp szosodonjiw ewod e3u uofg "asoiAieu einya| BSU dWIRdIS 9 BSald eJway J3d adwopy g9¢
3 00°008 F 0091 0S DAd 9yp dzosodosyiw ew o3 edu |uofo "as0iAieu einyg| e8u awuadis 2 esaly [myyssw Jad adwopy s¢
8% 65T :9591eq eysad
‘WOQT X €7 X TZT nsojed 3
. . WO £ X 0T Xew ‘W ¢y X /LT undey 3
3 00091 3 0008 C ‘a1Ux 31 1ey14109ds
'SZOUBINQUIEOINE BPUSIY SOPUSA N aW 31Y3| 18punul
ansojed | "y3usioed 3 uafypi| J9d edAll .1 "s9|aJeq 91 angsald g1 afindayys ayp
aM)fBu 1ad seyifs ewiziudBW A "91404 | BYP 1Y) | julwn(e eSu lenuapu 3 | JIUSIORd 3 uafpeq Jgd gjsieg Y€
‘BUYSpUnW 3 :Dd U aneugyp 31 3 eflieg
3s G ased A s3fiew 3 eyoy
1190 :s24350W 3 BISRYPERIA
HUD-D "INA HlI_BWIZUS [WBISIS
3 00009 3 00°'sc 0¢ [/lowws £°¢¢- 9°0 [o4d :ssf1ew @ gjeyys
|/loWW 3u WIsA efiey
D.by L8P g + :Hwusdo 3 eunjesadwa],
2,0€ + 13p T +:1u33eq 3w efifeny
WWITZ X 25 X #6 119uUoisuauli( Jajpwoyn|n €€
. . 93 00T [WlIBA HYsaA
3 00705y 3 005y ot ‘Bluey U1 8N r1qysAipu ynu gb nyies e8N 8 uafie|sgdys Jad Buuiys 4
3 00°08¢ 3 0071 0¢ [WQO9 [IWIBA "WW £ X 2T X £PZ "1YsAipu ynu gb nyija3 eSN SIONYSIA T€
Alsed (e
3 00°00/ 3 00bT 0S ojijeWOoINe 3MHNYS 3yp Jul|IYsl mE._co_mv_c:u_
1puny s efje (BLIOWIIA
2.T°0 + :elsgpjes
"D 6T — 2, 0°CE :Ble}Ys [a]dsiq d9lswouls 0¢€




34an/alenueld
31Aqu 3 13ey 8 aJAlBu

3 00°0vY 3 00°vp 0] 030] BYp WLNYSIGUW BW
Anquied %G¢ ‘ 1931sa1j0d9 59 ‘Ieise sw awyspualqul d esafd ‘ usjoiq | aJan-1aauesd 13fou sad auyer 74
‘edayx v 9N "auldys ayp s30[3 U 1UIdSI0ON|} BIIIYS
3 00°0aL 3 00'sc 0€ SN nquied ¥ 0S 3yp L%u,mmzoa % 09 MEMMOMN ‘afn au pcmum_Nm_ow_oF_‘_a (nyysaw Jad yaj9r
, ) "edayx 3N uidys ayp $3j0f8 au JusdsaIoN)y BIIIYS
3 00°00ST 3 005t 09 3N nqued 9 05 syp L%pmmzoa % 0S ME\_HMOM_N ‘afn au juaisizal usjoig 2wy 19d yajor €5
"abny 9 eJAISN "18b1y 91 punwi |10 8 BWYSIUBIQU 91 952.1YS
3 00002y 3 00°0L 09 ayp [adey 3N "edayx ¢ 3N “guidys syp s3of8 ‘gSuew gu JusdsAIONY BIIYS H2UWIp -_IWS4
9N nquied % 05 ayp J91saAjod % 05 W /1807z ‘2N u Judsizal usjoiqg Jad (91fo.4p ) 91e(8 3 auyer Z5
"abryf @ eJA[SN "g|adey sw syp 13b1y 91 punw g2 3 SWYSIUIIqU 21 9534345
3 00°0S7'C 3 00°SL o€ ayp [adex s|Al "edayx ¢ A “guIdys ayp s30f8 ‘@8uew gu JUSISBION]Y BHIIYS Jawip - jysaw
3N “nquied 9% 0g ayp J31s3Ajod % 05 ;W /48077 ‘2N gu 1ussIZAJ U3joIQ Jad (21/a4p ) 31e(8 3 3uxer 1S
"abny & eJAISN "9(adey aw syp 19biy 21 punwi (1o @ dWYSIUBIqW 33 95911YS 99N
3 00091 3 00°9¢ 09 3yp |adey aN "edayx ¢ 3N “auidys ayp s30f8 ‘@8urw u 1UsISAIONY BIIIYS /@4anueld -eswa} 19d auNYS
9N “nquied 9% 05 ayp J3s3Ajod 9 0§ ;W /48 0ZT ‘9N U JUIsIzaL uajoIq 2 gied 91 swyipu 1gd auyer 0s
"9bny 3 eUAIBN - 31901y 931 punwi e @ BWYSIUSIGUI 23 9SBIIYS alan/
3 00°080°T 3 00'9¢ 0€ ayp [adex SN "edayx 3 “guIdys ayp s3jo[8 ‘@8uew gu Juadsatony) ejIYs | Jaaueltd -Myysaw Jad aumyys
3N “nquied 9% 05 syp Ja1saAjod 9 05 ,w /48 07T ‘aln gu 1uLISIZal Us|oI] @ gJed 21 swyipu 1ad auyer 6t
) . "BLIMYS 91 Suew
3 00008 3 0091 0s 3N "edayx 813 aw A aluaid sw “ynquied %001 LW/ 1300z abny @ 24AI8U Jaday [mjysaw Jad 9znig |y
. . "BLIM{YS 93 Suew
3 00°008 7 0091 05 9N "edayx a3 aw A dfuaid sw Ynwied %00T ,w/ 48007 abny o 24AI8U Jaday ejway J9d 9zn|g Ly
abny @ _JAISN 12biy 91 punwi
o ) B|I9 @ 234034 21 10W J9d SWyspuUaIqW 1 5343YS 3 [N "NfS URU JuddSAL0N()
3 0005z 3 005w 0s B1UIYsS Ap eBU 3|A "yseue Ap ayp eued 7 ‘edayx ¢ ‘|2q 3u sawos 91 1d1ys aled 93 swyipu
sw “nwed %05 ayp Ja3159A]0d %05 ‘,W /18 gzz UIln uoysg| 8 nu gb usjoiq Jad [nyysow uad ejojued 3%
abny 8 elAfSN "19b1y 21 punw
o . BJ1D 3 934034 21 J0W J3d SWyspuBIGU 91 $J1YS 3 |Al 'N[S UPU JuBdSAION])
3 00'0sz'c 3 00's¥ 05 B1IYs Ap BBU B|A "yseue Ap ayp esed z ‘edayx ¢ ‘jaq gu sawos 93 HAYS aJled 33 swyipu
aw “nuwied %05 ayp Ja1ssAjod %05 ;W /48 0Zz ulfn Uoysg| @ ynu ab usjoiqg Jad eswsy ugd ejojued Sy
3 00°008°T 3 0097 oct ‘[29 83U spW0B 91 1d1ys a|A edeud
Ap ayp esed AQ edayx Jgiey aw “Ynwed %00T W/I8007 sypJeq | Jaday [mjyssw Jad ejojuey 474
. , . '[9 83U saWoO08 91 MJIYS A edeud
3 0000t 3 00°51 OvT Ap ayp eied AQ "edayx Jarey sw “ynwed %00T W/ 18007 supleq 1 Jaday eJjway 42d ejojued v
: . elefs
3 001096 3 0091 09 91 3uew a|A ‘edayx a1 aw el aw ynwed %0 W/ 18007 fypleq | taday eJwaj Jad 9zn|g 47,




enp
NSN.S €1 eeg

.@\ WD YSUIN

" aoafaug :e3izod

t(fRwLis] us gy KW

‘e3u Jenssbesad |

SuUnlysud gOQOT exox Aojeriy :930]d 3 esaapy
2" Q3w OM :gsiuedwioy 1 uwg

(30) wouoy3 yuoiesado 1 upjuRUSpP]

300°00C°TL | :LrASIHLIMD

3 00°00TT 3 0011 00T W2Q9T X WdQIT :33uoisuswiq ynwed %00T W/ 18007 2Ypleq | Jaday Jg1eays Jad ejedued | ¢9
3 00°00T‘T 3 0071TT 00T W2Q0T X W 39uoisuswiq nwed %00T W/ 18007 aypeq | Joda) 191341ys Jad ejedue’ €9

21few o eue ‘ $0[3 gu 2fu ayp 1ysod yseue ‘edayx J911ey 91 24A3u [nyysaw
3 00°006 3 00°sv 0c 941 9N "salue| sed 18yo|SoAaz ynu Ynwed %00T dyp4eq | Jaday W/ 13 007 eSN J3d saund 91 ejnueN 79

) . 21few o eue ‘ y0[3 gu 3fu ayp 1ysod yseue ‘edayx J311ey 931 aJA[Su [myysaw
3 0005 3 00°5v 01 941 9\ 'safue| sed 18Yo|80Az ynu Ynwied %00T yp.eq | Jaday W/ 18 00z eSN J3d saund 33 ejauep 19

9J9A - u9nueud

3 00°00€ 3 00°SL 4 1911Aqw 21 4311e) 91 JAlBU
(usjoip) nquwied %g¢ ‘1931sa1j0d %59 | aw 39|dwoy saund 91 eqody | 09

11y AU

3 00°00¢€ 3 00'ST 0¢ ‘wiysiqw ayp el aw iy
ynquwed %00T | 2JABu 19fos uad(edlew ) ezn|g 6S

1Y AU

3 00087 3 00'7¢ 0¢ e1ef8 91 Suew sw wysIqw
(4aday) ynquied 9%g¢ “ ua3saljod %59 aw 13foJ uad eysiwy 85

: . SoNPi3|a4 JAIYys
2 B00sy % DEroE sl (4aday) ynquied %g¢ “ 1931sa1j0d %59 Sw 13foJ u9d owua] ejjolued £S

SaNIY3[Ja4 IIYS W (49N

3 000v¢ 3 00'v¢ 0T - Janueud) 19)jAqui 21 J491EY
(usjoip) ynquied 9%g¢ “ 1a1saljod %459 21 2JA[Su 1304 J2d ejj0lUEY 95

Jawip Jad 139|/Aqu 3 Jgiey °

3 00°949 3 00°SY ST 2J4A3u “ uMyYs 9 ‘wijysiqu
(deday) ynqued 95¢ ‘ J91s91j0d %S9 aw 1afoJ J3d eyjed e




